6. *Felicitas æterna.* — Sed dissolutis infirmitatibus corporis, regni beati hujus tempus æternum est, ubi non flendum, non dolendum, non corporeæ cupiditatis demutatione labendum est: sed in his vivendum, quæ, inquit, *oculus non vidit, et auris non audivit, et in cor hominis non ascendit (I Cor. ii, 8).*

Cessat in bonis futuris intelligentiæ auditus et aspectus: nec conspectui subjicitur, nec auditu capitor, nec mente percipitur, quidquid illud Beatis æternis beatum æternumque promittitur. Solventur igitur hæc omnia nivis, pruinae, crystalli frigora, tam-

puta, propheticae et apostolicæ doctrinae sermonem præcurrisse ad congregandos eos qui cœlestis Jerusalem ædificationem hic inchoarent, quique rursus congregandi essent ut eandem consummarent. Nulla autem supererit obscuritas, si post rursus, adjiciatur *isidem.*

(a) Ms. *sicut frusta panis*, consentiente Augustino cum veteribus psalteris German., Carnut., Mediolan., Rom. Videntur quoque favere expositionis verba, *in frusta solidatum.* Sed si *frusta*, non tamen post vocem *panis* permittit eadem expositio.

(b) Editi, excepto Par., et allegoricam consuetudinem.

A quam flalu tepenti, tum cum post hos sæcularis noctis rigores, tempora illa regni æterni in unam atque indemutabilem tranquillitatem Dei spiritus temperabit.

7. *Qui verus Jacob: ejus prærogativa.* — Atque ut sub nivis et nebulae et crystalli frigore, intolerabili si maneret, Dei tamen spritu in deliquium resolvendo, significasse illam æterni regni æterno populo beatam temperiem nosceremus; psalmum Propheta tali confessione conclusit: *Ante faciem frigoris ejus quis sustinebit? Emitteret verbum suum, et liquefaciet ea; flabit spiritus ejus, et fluent aquæ.* VERS. 19 et 20. *Qui annuntiat verbum suum Jacob, justitias et judicia sua Israel. Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis.* Peculiaris hæc in Jacob et Israel Dei voluntas est: non in eum Israel neque in eum Jacob, qui hoc corporis nomen ad solatium veluti generosæ in se stirpis amplectitur; sed in eum Jacob, qui supplantavit priorem, qui primogenita spe æternitatis emit, cui Israel de Deo videndo cognomen est, qui ipse Jerusalem et pacis est civitas, qui ædificatus supra petram fidei, confirmatis portarum serris, fortiores portarum portas inferi obtinebit, qui in verbo Dei congregatur, qui non inopia eget, non sæcularis rigoris frigore aduretur: sed liquefactis omnibus, 643 et Dei spiritu absolutis, (e) temperie æternæ serenitatis utetur. Huic pronuntiatur hoc verbum, hic per spiritalem intelligentiam has Dei justitias et judicia expectat. Consors boni hujus nulla gens alia est, neque hanc judicii gloriam infidelitas irreligiosa cognoscit. *In sua enim venit, et sui eum non receperunt. Quoiquot autem receperunt, dedit eis potestatem filios Dei fieri (Joan. i, 11 et 12)* Dominus noster Jesus Christus, qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.